
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 
г. Иркутск 

" 13" 01 2017г. № 30-П 

О направлении работников 
в служебные командировки 
и введении в действие 
Положения организации 

На основании постановления Правительства РФ от 13.10.2008г. № 749 
«Об особенностях направления работников в служебные командировки», 
указания Банка России от 11.03.2014г. № 3210-У «О порядке ведения кас­
совых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения 
кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами 
малого предпринимательства», в соответствии со статьей 166-168 Трудово­
го Кодекса Российской Федерации, учетной политикой университета и 
других нормативных документов работников ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 16.01.2017г. отменить бланк командировочного удостоверения. 

2. Ввести в действие с 16.01.2017г.: 
Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со слу­
жебными командировками, работникам ФГБОУ ВО «ИРНИТУ». 

3. Лебедевой В.А., начальнику управления персоналом, в соответствии с 
Положением: 
- организовать ведение учета командируемых работников университета; 
- вести оформление и хранение приказов о направлении работников в слу­
жебную командировку. 



4. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе­
ния персонала. 

5. Уполномоченным по качеству организовать ознакомление сотрудни­
ков с документом СМК и заполнить лист ознакомления, находящийся в 
приложении к данному положению. 

6. Негрун A.M., начальнику издательства ИРНИТУ, отпечатать необхо­
димое количество экземпляров документа в виде книжки-брошюры по за­
явке заместителя начальника отдела мониторинга и качества образователь­
ных услуг. 

7. Власовой В.В., зам. начальника отдела мониторинга и качества обра­
зовательных услуг, организовать размещение Положения на сайте ИРНИ­
ТУ. 

Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора 
Пономарева Б.Б. 

И.о. ректора М.В. Корняков 


